
1/6  

13 členů obvodního zastupitelstva 
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
   Izabela Plavcová, úsek vnitřních věcí 
    

   Petr Vávra 
    Miroslav Kolář 
    

  Bc. Alena Michelová 
    Vlasta Závodská 
 

  Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 7. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 2. mimořádného zasedání paní Ing. Jana 
Míková, Ph.D. a pan Zdeněk Švrčula, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že 
byl shledán bez závad a obsahující všechny údaje. Ověřovatelkami dnešního zápisu byly 
ustanoveny paní Bc. Alena Michelová a paní Vlasta Závodská. Odsouhlaseno všemi hlasy 
pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání, 
který byl schválen všemi hlasy pro.  
 
 
 

 Členům zastupitelstva byl předložen materiál k vydání stanoviska k předkupnímu 
právu. Uvedená nemovitost – garáž ve vlastnictví pana Ing. Pavla Bekenyi, bytem 
Gustava Klimenta 439, Ostrava - Poruba je umístěná na pozemku parc. č. 2422/106 
kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle 
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém 
je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o 



2/6  

odlišné vlastnictví. Současný vlastník pan Bekenyi má zájem prodat uvedenou garáž 
koupěchtivému za prodejní cenu 60.000,-- Kč, viz příloha – smlouva o budoucí 
smlouvě kupní. S účinností od 15. 5. 2015 je podle Obecně závazné vyhlášky č. 
14/2013, Statut města Ostravy, úplné znění, zastupitelstvu městského obvodu 
vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva po předchozím souhlasu 
rady města) čl. 7, odst. (5), písm. d). Rada městského obvodu Martinov projednala 
věc nabytí nemovitosti dne 13. července 2015 a usnesením č. 180/17 žádala Radu 
města Ostravy o vydání nesouhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. Předchozí 
souhlas nebyl vydán usnesením rady města č. 01896/RM1418/28 ze dne 27. 7. 2015. 
Zastupitelstvo MOb Martinov tedy vydalo všemi hlasy pro nesouhlas s úplatným 
nabytím nemovitosti - garáže bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2422/106 kat. 
území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od 
soukromého vlastníka v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 

 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  
 
v y d á v á   n e s o u h l a s 
 
s úplatným nabytím nemovitosti - garáže bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 
2422/106 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka  
 
Pro: 13    Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Zastupitelstvu bylo předloženo 3. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byly uskutečněny tyto rozpočtové úpravy: U paragrafu „Pitná 
voda“ se navýšila položka Přeložka vody - PD z důvodu plánované výstavby nového 
vodovodního řadu k budově radnice. Současný vodovodní řad, který vede od hasičské 
zbrojnice je v havarijním a nevyhovujícím stavu. Toto navýšení bylo kompenzováno 
snížením výdajové položky Oprava oplocení u Marteku u paragrafu „Nebytové 
hospodářství“ a u paragrafu „Nebytové hospodářství“ se navýšila položka Oprava 
střechy a fasády hospodářské budovy Martek z důvodu špatného technického stavu 
střechy, kterou zatéká do budovy, což způsobilo i částečné poničení fasády. Toto 
navýšení bylo kompenzováno snížením výdajové položky Výměna oken v budově 
Marteku. Nyní se tyto uskutečněné rozpočtové přesuny zapracovaly do schválení 3. 
rozpočtového opatření. Zastupitelstvo města usnesením č. 395/ZM1418/6 ze dne 10. 
června 2015 schválilo Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za 
rok 2014 – závěrečný účet, jehož součástí bylo finanční vypořádání s městskými 
obvody. Toto navýšení se projeví snížením položky Financování – finanční 
vypořádání. Zastupitelstvo města usnesením č. 395/ZM1418/6 ze dne 10. června 2015 
schválilo Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2014 – 
závěrečný účet a schválilo Městskému obvodu Martinov poskytnutí finančních 
prostředků na opravu dešťové kanalizace ul. Na Svobodě I. až II. etapa. Toto navýšení 
se projeví navýšením výdajových položek Oprava dešťové kanalizace Na Svobodě u 
paragrafu „Kanalizace“. Dotace je rozdělena na dvě položky, neboť dotace je 
poskytnuta ze dvou různých zdrojů z MMO. U paragrafu „Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací“ se navyšuje položka Oprava parkoviště u Koliby z důvodu 
havarijní opravy v důsledku propadnutí parkoviště. U paragrafu „Kanalizace“ se 
navyšuje položka Oprava dešťové kanalizace na ul. Kamenná – kamerování z důvodu 
nutnosti provést kamerování stávající dešťové kanalizace na ul. Kamenná pro účely 
sestavení rozpočtu na její opravu. U paragrafu „Předškolní zařízení“ se navyšuje 
položka Kamerový systém z důvodu pořízení kamerového, videokomunikačního a 



3/6  

audiokomunikačního zabezpečení Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvková 
organizace. U paragrafu „Nebytové hospodářství“ se navyšují položky Oprava střechy 
a fasády hospodářské budovy a Oprava oplocení u Marteku z důvodu dokrytí nákladů. 
Tato navýšení jsou kompenzována snížením výdajových položek DHM, Spotřeba 
plynu a Nákup služeb u paragrafu „Činnost místní správy“. U paragrafu „Péče o 
vzhled obce a veřejnou zeleň se navyšuje položka Platy zaměstnanců – dotace ÚP 
z důvodu zaměstnání jednoho člena úklidové čety za zaměstnance, který odešel do 
starobního důchodu. Toto navýšení je kompenzováno navýšením příjmové položky 
Dotace z úřadu práce. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí 
3. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 2015 ve výši 18,53 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 2. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
b e r e   n a   v ě d o m í 

3. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. červnu 2015 ve výši 18,53 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace  

Pro: 13      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 

 

 Zastupitelstvu byl dále předložen návrh 4. rozpočtové opatření. V rámci povolených 
rozpočtových přesunů byla uskutečněna tato rozpočtová úprava: U paragrafu 
„Kanalizace“ se navyšuje položka Oprava dešťové kanalizace Zadní Padělky z důvodu 
nutnosti opravy kanalizace v návaznosti na havarijní opravu parkoviště u Koliby. Toto 
navýšení je kompenzováno snížením výdajové položky Oprava parkoviště u Koliby u 
paragrafu „Ostatní komunikace“. Nyní se tento uskutečněný rozpočtový přesun 
zapracoval do schválení 4. rozpočtového opatření. U paragrafu „Nebytové 
hospodaření“ se navyšuje položka Rekonstrukce brány - Martek z důvodu změny 
nefunkční brány za novou elektrickou. U paragrafu „Místní zastupitelské orgány“ se 
navyšuje položka Odměny obyvatelstvu z důvodu možnosti schválení jednorázových 
odměn. U paragrafu „Činnost místní správy“ se navyšují položky DDHM, Spotřeby 
plynu a Nákup služeb z důvodu nutnosti přechodného použití finančních prostředků z 
těchto položek v předcházejících rozpočtových opatřeních. U paragrafu „Převody 
vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně“ se navyšuje položka Převody mezi 
SMO a MOb z důvodu převodu části poskytnuté dotace z fondů EU na akci 
Energetické úspory objektu Na Svobodě 3139, Ostrava – Martinov, u které bylo 
poskytnuto částečné předfinancování z prostředků SMO. U paragrafu „Ostatní 
činnosti“ se navyšuje položka Rezervy z důvodu možnosti snadnějšího financování 
nepředpokládaných výdajů. Tato navýšení jsou kompenzována zapojením volných 
zdrojů do rozpočtu. Zastupitelstvo MOb Martinov schválilo všemi hlasy pro                 
4. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2015 ve výši 29,47% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu a v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 3.  



4/6  

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
s c h v a l u j e 

4. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2015 ve výši 29,47% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu 
 
Pro: 13      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 

 

 Zastupitelstvu byl na závěr předložen přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 30. června 2015. Členové 
zastupitelstva MOb Martinov schválili všemi hlasy pro  tento přehled výsledku 
hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 30. června 
2015 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 4.  
 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    
b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. 
ledna do 30. června 2015 
 
Pro: 13      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 

 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta sdělil, že doplnění vodorovného dopravní značení Na Svobodě bude 

realizováno až na jaře 2016. 
 

b) Starosta dále blíže seznámil členy zastupitelstva s uskutečněnou kontrolou 
hospodaření MOb Martinov zaměstnanci odboru kontroly a interního auditu 
MMO a s problémy před podpisem zápisu 

 

c) Starosta také oznámil, že byla provedena kontrola osvětlení na víceúčelovém 
sportovním hřišti 

 

d) Starosta otevřel diskuzi ohledně instalace světelného radaru  na Martinovské 
ulici. Zároveň předložil fotografie různých variant světelného radaru vč. cen 
s uvedením, že na instalaci bude potřeba zpracovat projektovou dokumentaci. Po 
proběhlé diskuzi dal starosta hlasovat, zda světelný radar instalovat – 11 hlasů 
pro, 2 se zdrželi hlasování (Křížek, Besuch). 

 

e) Starosta dále informoval, že na základě rozhodnutí ODIS bude autobus č. 51             
od 1. 9. 2015 na zastávce U Hůry stát pouze na znamení. 

 

 



5/6  

f) Dále starosta seznámil členy zastupitelstva s novou otevírací dobou pošty 
v Martinově od 1. 10. 2015, a to od 9:00 – 11:00 a 13:30 – 17:00 hod., přičemž 
vždy od 8:00 – 9:00 a 13:00 - 13:30 bude otevřena pouze pro podnikatelské 
subjekty. Při této příležitosti požádal MVDr. Besuch, aby na poště v Martinově 
byl zřízen CzechPOINT, p. Landiga se vyjádřil, že na tak malé poště to bude 
zřejmě nerealizovatelné, tajemnice sdělila, že CzechPOINT je občanům 
k dispozici na úřadě a výpisy je možné vyřídit i v neúředních hodinách. 
 

g) Starosta ještě informoval o rozšíření místního rozhlasu o bezdrátové hlásiče            
a možnosti naprogramování hlášení na jakoukoliv dobu. 

 

h) K záležitosti opravy dešťové kanalizace na ul. Kamenná starosta sdělil, že 
dnešního dne schválila obvodní rada výzvu k podání nabídky, protože rada 
města by následujícího dne měla pro MOb Martinov schválit účelovou dotaci vč. 
převedení zbytku dotace z opravy dešťové kanalizace Na Svobodě v požadované 
výši 7.186.000,-- Kč. 

 

i) Závěrem ještě informoval, že MOb Martinov požádal SMO o účelové dotace na            
r. 2016, a to na přístavbu hasičské zbrojnice, výstavbu přístupové komunikace 
k viceúčelovému hřišti a na vodovodní přípojku pro budovu Radnice Martinov. 
Zároveň požádal členy zastupitelstva, aby na příštím zasedání přednesli své 
návrhy na investiční rozpočet MOb Martinov na rok 2016. 

 

j) Místostarosta informoval, že na návsi je nutné opravit sací koš, který používají 
hasiči. 

 

k) Pan Křížek požádal o výměnu informačních cedulí označujících Martinov, neboť 
jsou již ve velmi špatném stavu. Starosta přislíbil výměnu a paní Plavcovou 
vyzval, aby na MMO objednala další cedule do zásoby. 

 

l) Ing. Míková, Ph.D. uvedla, že od otevření bistra Na Růžku parkují v křižovatce 
auta takovým způsobem, že zde nejde již projet. Zároveň poukázala na 
„pejskaře“, jejichž psi neustále znečišťují ulici i chodníky svými výkaly. Starosta 
se zeptal, zda má požádat městskou policii o častější kontrolu parkování na ul. 
Na Svobodě s upozorňováním parkujících, či zda písemně požádat o oficiální 
kontroly s udělováním pokut a nechal o tomto hlasovat. S písemným 
požadavkem na kontroly s pokutami souhlasilo 12 hlasů pro, 1 proti (Musálek). 

 

m) Paní Šimíková upozornila na chybějící odpadkový koš na zastávce Martinov 
střed ve směru na Plesnou. Starosta vyzval pana Musálka, aby zajistil výrobu 
nových košů u pana Zdeňka Šajnara. 
 

 
Po vyčerpání všech bodů programu místostarosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, které se uskuteční v pondělí 5. října 2015 a toto zasedání ukončil. 
 
 
 
 
V Martinově dne 26. srpna 2015 
 
 
 



6/6  

 
 
 

     Šárka Lyčková, v.r.             
 

 Bc. Alena Michelová, v.r.                 
 
   Vlasta Závodská, v.r.      
           
 
 

 
                         

                                    Karel Civín, v.r.  

 
 
 Usnesení 
 Program  
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Materiály č. 1 - 4 
 

 


